TRÂNSITO, conforme condições especificadas no projeto executivo e 
demais elementos de engenharia.  

• A obra está localizada na ESTRADA RURAL GUERINO MARSARO, 
LIGANDO O PERÍMETRO URBANO COM A COMUNIDADE DE SÃO LUIZ. 

VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 3.141.890,96 (três milhões e cento e quarenta e um mil e oitocentos e 
noventa reais e noventa e seis centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 14/10/2025 às 09h. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço. 

MODO DE DISPUTA 
ABERTO. 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2025 

Processo Adm 1doc nº 8.082/2025

[...]

si todos os elementos do projeto, de forma que os serviços que eventualmente constem em 
um documento e não conste em outro sejam considerados.  

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. O valor total máximo previsto para a execução total da obra é de R$ 3.141.890,96 (três 
milhões e cento e quarenta e um mil e oitocentos e noventa reais e noventa e seis centavos). 

3.2. Os recursos serão oriundos das seguintes dotações orçamentárias: 

ÓRGÃO: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
UNIDADE: 01 – DEPARTAMENTO DE AGROPECUÁRIA 
Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações

[...]

comprovante do recolhimento do valor de 1% (um inteiro por cento) do valor estimado da 

contratação, à título de garantia de proposta, que poderá ser prestada em qualquer uma 

das modalidades permitidas pelo art. 96, §1º, da Lei nº 14.133/2021, equivalente a 

R$ 31.418,90 (trinta e um mil e quatrocentos e dezoito reais e noventa centavos), em 

nome do segurado: Prefeitura de Coronel Vivida, CNPJ nº 76.995.455/0001-56; cujo 

comprovante deverá ser anexado no sistema BNC antes da sessão de abertura do certame. 

8.12.2. Conforme o § 4º do art. 58 da Lei nº 14.133/2021, a garantia de proposta poderá

[...]

c) Comprovação do capital social de mínimo de 10%* do valor estimado da contratação 
através da apresentação de Certidão Simplificada da Junta Comercial, emitida no máximo 
90 (noventa) dias antes da data de abertura da licitação. 

*10% do capital social é igual ao valor de R$ 314.189,09 (trezentos e quatorze mil e cento e 
oitenta e nove reais e nove centavos). 

d) Certidão negativa de feitos sobre falência, emitida no máximo 90 (noventa) dias antes 
da data de abertura da licitação. 

11.1.4. Para comprovação da qualificação técnica: 

a) Certidão de registro de Pessoa Jurídica (proponente) expedida pelo Conselho Regional